

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: วัสดุก่อสร้างและประปา จำนวน ๑๓ รายการ

สำนักพัฒนา สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรจำนวนเงิน ๑๔๑,๗๕๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑ มีนาคม ๕๖๐

เป็นจำนวนเงิน ๑๔๑,๗๕๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบ

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด

-ร้านเจริญค้าวัสดุก่อสร้าง

-ร้านโสภณคุณทอง

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) นายนิวัฒน์ คำมา นักวิชาการ

ตารางราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย	ราคารวม
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ /50 กก	135	ถุง	160.00	21,600.00
2	ทรายหยาบ	15	ลบม	650.00	9,750.00
3	หินย่อย	23	ลบม	1,100.00	24,750.00
4	เหล็กเส้น RB 9 มม	210	เส้น	95.00	19,950.00
5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	23	กก	50.00	1,125.00
6	ท่อวงบ่อซีเมนต์ ขนาด 1.20 เมตร สูง 0.4 เมตร	150	ท่อน	250.00	37,500.00
7	ท่อ PVC 3 นิ้ว ชั้น 13.5 ความยาว 4 เมตร	15	เส้น	590.00	8,850.00
8	ท่อ PVC 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 4 เมตร	15	เส้น	175.00	2,625.00
9	บอลวาล์ว PVC 3 นิ้ว	15	ตัว	450.00	6,750.00
10	บอลวาล์ว PVC 2 นิ้ว	15	ตัว	160.00	2,400.00
11	ลูกลอยแทงค์น้ำ ก้านทองเหลือง พร้อมอุปกรณ์	15	ชุด	290.00	4,350.00
12	กาวประสานท่อ /50 กรัม	15	กระป๋อง	20.00	300.00
13	น้ำยากันซึมผสมคอนกรีต 1 ลิตร	15	แกลลอน	120.00	1,800.00
รวมเงินทั้งหมด					141,750.00

## คำชี้แจงเพิ่มเติม

ในการนำเสนอใบเสนอราคาจากการสำรวจราคาในพื้นที่เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบได้ดำเนินการสำรวจและขอใบเสนอราคาจากร้านค้าภายในพื้นที่ และพื้นที่ใกล้เคียงโดยรอบ ที่มีวัสดุตามความต้องการ ทั้งนี้ได้ทำการต่อรองราคาวัสดุต่างๆ จากร้านค้าดังกล่าวแล้ว เนื่องจากวัสดุราคาทีเสนอจากร้านค้าตามแนบทั้งสองร้านมีราคาใกล้เคียงกัน จึงขออนุมัติจัดซื้อรายการจากร้านค้าที่มีราคารวมต่ำสุด ทั้งรายการที่เสนอราคาต่ำสุด ยังอยู่ในพื้นที่ซึ่งสามารถขนส่งวัสดุไปยังพื้นที่ดำเนินการได้ โดยไม่คิดราคาค่าขนส่งเพิ่ม

จึงเรียนชี้แจงเพื่อประกอบการพิจารณา

วิฑูรย์ ๑๒

## รายการวัสดุขอจัดซื้อ

สนับสนุน: โครงการพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็กและระบบกระจายน้ำ เพื่อ การอุปโภค บริโภค และ การเกษตร

พื้นที่ลุ่มน้ำกก: โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่สลอง อำเภอมะพือ จังหวัดเชียงราย

รหัสงบประมาณ 60-2201-29 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ข้อ 2.5

กิจกรรมที่ 3 สนับสนุนถังพักน้ำและระบบกระจายน้ำในพื้นที่เกษตรให้แก่เกษตรกรปรับระบบการเพาะปลูก และศูนย์เรียนรู้ จำนวน 15 จุด

รายการวัสดุ	จำนวน/ชุด	จำนวนที่จัดซื้อ	ราคา/หน่วย	รวม (บาท)
1. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (50 กก./ถุง) 167	9 ถุง	135 ถุง	160	21,600
2. ทรายหยาบ	1 ลบ.ม.	15 ลบ.ม.	650	9,750
3. หินย่อย	1.5 ลบ.ม.	22.5 ลบ.ม.	1,100	24,750
4. เหล็กเส้น RB 9 มม.	14 เส้น	210 เส้น	95	19,950
5. ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	1.5 กก.	22.5 กก.	50	1,125
6. ท่อวงบ่อซีเมนต์ Ø 1.20 เมตร สูง 0.4 เมตร	10 ท่อน	150 ท่อน	250	37,500
7. ท่อ pvc 3" ชั้น 13.5 ความยาว 4 เมตร	1 เส้น	15 เส้น	590	8,850
8. ท่อ pvc 2" ชั้น 8.5 ความยาว 4 เมตร	1 เส้น	15 เส้น	175	2,625
9. บอลาลว pvc 3 นิ้ว	1 ตัว	15 ตัว	450	6,750
10. บอลาลว pvc 2 นิ้ว	1 ตัว	15 ตัว	160	2,400
11. ลูกลอยแกงค์น้ำ ก้านทองเหลือง พร้อมอุปกรณ์	1 ชุด	15 ชุด	290	4,350
12. กาวประสานท่อ (50 กรัม/กระป๋อง)	1 กระป๋อง	15 กระป๋อง	20	300
13. น้ำยากันซึมผสมคอนกรีต 1 ลิตร	1 แกลลอน	15 แกลลอน	120	1,800
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)				141,750

หมายเหตุ : ขอถัวเฉลี่ยทุกรายการ

ข้อมูลรายชื่อคณะกรรมการตรวจรับ/ตรวจการจ้าง

(คนที่ 1)	ชื่อ - นามสกุล	นายวิเชียร ทองอร่าม				
	เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน	3 6204 00885 68 8				
	วันที่ออกบัตร	6 ก.ย. 56	วันที่บัตรหมดอายุ	2 ต.ค.2564	วัน/เดือน/ปีเกิด	3 ต.ค.2513
	ที่อยู่ตามบัตรประชาชน/ที่อยู่ปัจจุบัน (ที่สามารถติดต่อได้)	บ้านเลขที่	39	หมู่ที่	13	
	ชื่อหมู่บ้าน	-	ตำบล	โค้งไผ่	ถนน	
	อำเภอ/เขต	ขามเฒ่า	จังหวัด	กำแพงเพชร	รหัสไปรษณีย์	62130
	เบอร์โทรศัพท์	085 - 7258567	E-mail Address	Leo-wi@hotmail.com		

(คนที่ 2)	ชื่อ - นามสกุล	นายสุทัศน์ บุญเป็ง				
	เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน	๓๕๐๐๙๐๐๑๗๘๐๗๘				
	วันที่ออกบัตร	๘ ธ.ค. 5๑	วันที่บัตรหมดอายุ	๗ ก.ย.๖๗	วัน/เดือน/ปีเกิด	๘ ก.ย. 2๐
	ที่อยู่ตามบัตรประชาชน/ที่อยู่ปัจจุบัน (ที่สามารถติดต่อได้)	บ้านเลขที่	๗๓	หมู่ที่	๓	
	ชื่อหมู่บ้าน	-	ตำบล	แม่อน	ถนน	
	อำเภอ/เขต	ฝาง	จังหวัด	เชียงใหม่	รหัสไปรษณีย์	
	เบอร์โทรศัพท์	081-๙๖๐๘๗๐๙	E-mail Address	suthst.oh@gmail.com		

(คนที่ 3)	ชื่อ - นามสกุล	นางสาวไก่แก้ว สุธรรมมา				
	เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน	3 3407 01338 28 0				
	วันที่ออกบัตร	20 ต.ค.57	วันที่บัตรหมดอายุ	17 ก.ย.66	วัน/เดือน/ปีเกิด	18 ก.ย.26
	ที่อยู่ตามบัตรประชาชน/ที่อยู่ปัจจุบัน (ที่สามารถติดต่อได้)	บ้านเลขที่	62	หมู่ที่	16	
	ชื่อหมู่บ้าน	-	ตำบล	เมืองเดช	ถนน	
	อำเภอ/เขต	เดชอุดม	จังหวัด	อุบลราชธานี	รหัสไปรษณีย์	
	เบอร์โทรศัพท์		E-mail Address			

- หมายเหตุ
1. วงเงินตั้งแต่ 5,001 บาทขึ้นไป แต่ไม่เกิน 30,000 บาท โปรตระบุกรรมการตรวจรับ 1 คน
  2. วงเงินตั้งแต่ 30,000 บาทขึ้นไป โปรตระบุกรรมการตรวจรับ 3 คน
  3. กรุณากรอกข้อความให้ครบถ้วนถูกต้อง

ตารางเปรียบเทียบการจัดซื้อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาครั้งสุดท้ายที่เคยซื้อ		จากร้าน	ราคาพาณิชย์จังหวัด		ร้านเจริญค้าวัสดุก่อสร้าง		โสมณคุณทอง	
				ราคา/หน่วย	ราคารวม		ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ /50 กก	135	ถุง	165.00	22,275.00	سابเปิงวัสดุก่อสร้าง	167.00	22,545.00	160.00	21,600.00	165	22,275
2	ทรายหยาบ	15	ลบม	750.00	11,250.00	سابเปิงวัสดุก่อสร้าง	514.02	7,710.30	650.00	9,750.00	650	9,750
3	หินย่อย	23	ลบม	1,500.00	33,750.00	ร้านวัชรวิวัสดุภัณฑ์	362.00	8,145.00	1,100.00	24,750.00	1200	27,000
4	เหล็กเส้น RB 9 มม	210	เส้น	92.00	19,320.00	แพรธนอมโลหะกิจ	-	-	95.00	19,950.00	110	23,100
5	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	23	กก	57.50	1,293.75	ร้าน วานิชบล็อค	30.37	683.33	50.00	1,125.00	45	1,013
6	ท่อวงบ่อซีเมนต์ ขนาด 1.20 เมตร สูง 0.4 เมตร	150	ท่อน	390.00	58,500.00	ร้าน วานิชบล็อค	-	-	250.00	37,500.00	270	40,500
7	ท่อ PVC 3 นิ้ว ชั้น 13.5 ความยาว 4 เมตร	15	เส้น	520.00	7,800.00	เจริญค้าวัสดุก่อสร้าง	-	-	590.00	8,850.00	610	9,150
8	ท่อ PVC 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 4 เมตร	15	เส้น	134.50	2,017.50	แพรธนอมโลหะกิจ	-	-	175.00	2,625.00	170	2,550
9	บอလာตัว PVC 3 นิ้ว	15	ตัว	350.00	5,250.00	ร้านวัชรวิวัสดุภัณฑ์	-	-	450.00	6,750.00	480	7,200
10	บอလာตัว PVC 2 นิ้ว	15	ตัว	200.00	3,000.00	ร้านวัชรวิวัสดุภัณฑ์	-	-	160.00	2,400.00	170	2,550
11	ลูกลอยแทงค้ำน้ำ ก้านทองเหลือง พร้อมอุปกรณ์	15	ชุด	350.00	5,250.00	ร้านวัชรวิวัสดุภัณฑ์	-	-	290.00	4,350.00	350	5,250
12	กาวประสานท่อ /50 กรัม	15	กระป๋อง	60.00	900.00	ร้าน พิษณุวัสดุก่อสร้าง	-	-	20.00	300.00	35	525
13	น้ำยากันซึมผสมคอนกรีต 1 ลิตร	15	แกลลอน	250.00	3,750.00	ร้านวัชรวิวัสดุภัณฑ์	-	-	120.00	1,800.00	150	2,250
รวมเงินทั้งหมด					174,356.25			39,083.63		141,750.00		153,113
รวมเงินที่ซื้อ										141,750.00		

เรียน ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง

- 1 จัดซื้อวัสดุก่อสร้างและวัสดุประปา จำนวน 13 รายการ เป็นจำนวนเงิน 141,750.00 บาท
- 2 ได้ค้นหาราคาจากพาณิชย์จังหวัดแล้วปรากฏตามตารางบางรายการ ซึ่งเป็นราคาที่ซื้อเป็นเงินสด /ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม/ไม่รวมค่าขนส่ง
- 3 ได้เปรียบเทียบกับราคาครั้งสุดท้ายแล้ว ตามปรากฏในตาราง ทั้งนี้ราคาวัสดุในราคาครั้งสุดท้ายได้จัดซื้อในพื้นที่ที่แตกต่างกัน
- 4 กลุ่มงานพัสดุได้ต่อรองราคาแล้วทางเบอร์ 080-7931997 ทางร้านค้าไม่สามารถลดราคาได้ และราคานี้เป็นราคาที่รวมค่าขนส่งแล้ว